АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020 № 281

Об организации дежурства на территории городского округа Стрежевой

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5

«О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Законом Томской области от 18.08.2014

№120-ОЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории

Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 18.03.2020

№ 156-ра «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для

органов управления и сил звеньев территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории Томской области», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, исключения завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории

городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать МО МВД России «Стрежевской» УМВД России по

Томской области организовать дежурство на территории городского округа

Стрежевой с привлечением сотрудников Администрации городского округа

Стрежевой и народных дружинников (далее – дежурство).

2. Осуществлять дежурство ежедневно с 17.00 до 19.00 по графику.

3. Начальнику Отдела безопасности проживания и гражданской обороны

Карпенко Я.В. подготовить графики дежурств, указанные в пункте 2 настоящего

постановления; обеспечить участников патрулирования средствами

индивидуальной защиты.

4. Участникам патрулирования соблюдать масочный режим и иметь при себе

дезинфицирующие средства для обработки рук в целях соблюдения личной

гигиены.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства

и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа                                                                           В. М. Харахорин